

صدا - دوربین - حرکت

✓ **سعیده مرادی** تماشای فیلم در سینما و تئاتر از جمله تفریحاتی است که تکراری نمی‌شود؛ به خصوص اگر برای دیدن این آثار سراغ سینماهای تاریخی و سالن‌های تئاتر قدیمی تهران بروید. بیشتر سالن‌های سینما و تئاتر در گذرهای محدوده مرکزی تهران قرار دارند و برای رفتن به آنها می‌توان از وسایل

حمل‌ونقل عمومی استفاده کرد. در تهران جز پردیس‌های سینمایی، تعدادی از گذرها هم به تعدد سالن‌های سینما و تماشاخانه‌ها معروفند و البته دسترسی به آنها آسان است. برخی از این گذرها که پاتوق سینمایی‌ها و تئاتری‌هاست را معرفی کرده‌ایم.

گذر ایران‌شهر

در حد فاصل خیابان دروازه دولت تا بوستان هنرمندان محله‌ای هست که به ایران‌شهر معروف است. بوستان هنرمندان معروف‌ترین سازه این منطقه و پاتوق اهالی تئاتر و سینماست.

نشانی بلوار کریمخان زند، نرسیده به میدان هفتم تیر

ایستگاه اتوبوس دانشگاه خوارزمی

ایستگاه مترو ایستگاه مترو طالقانی

امکانات بوفه، رستوران گیاهی، کافی‌شاپ، نیمکت سرویس بهداشتی

محله هنرمندان

برای علاقه‌مندان به تئاتر، خانه هنرمندان یکی از مقاصد محبوب است. تماشاخانه ایران‌شهر در زمینی ۲۵۰۰ مترمربعی در مجاورت خانه هنرمندان ایران قرار دارد. این مجموعه سال ۱۳۸۸ افتتاح شد. قدمت بوستان هنرمندان که تماشاخانه ایران‌شهر در آن احداث شده، به دوره قاجار می‌رسد. تماشاخانه چند سالن نمایش دارد و در مناسبت‌های مختلف، نمایش‌های خیابانی در محوطه باز بوستان برگزار می‌شود.



راسته سینماهای ۵۰ساله



بیش از ۵۰ ساله از عمر سینماهای بخش جنوبی خیابان شریعتی می‌گذرد اما هنوز هم استقبال زیادی از آنها می‌شود.

نشانی خیابان شریعتی، حدفاصل خیابان انقلاب تا بهار شیراز

سینماهایی هستند که بعد از پیروزی انقلاب تغییر نام داده و چندین بار بازسازی شده‌اند. در مسیری کوتاه از این خیابان یعنی از پیچ شمیران تا خیابان بهار شیراز، ۳ سینما از دهه ۴۰ تا کنون فعال هستند.

گذر شهریار

در خیابان شهریار که به پیاده‌راه تبدیل شده، قدیمی‌ترین تالارهای تئاتر کشور قرار دارند که در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده‌اند.

نشانی خیابان حافظ، بعد از خیابان انقلاب اسلامی

ایستگاه اتوبوس بوستان دانشجو

ایستگاه مترو ایستگاه مترو تئاتر شهر

امکانات کافی‌شاپ، رستوران، سوپرمارکت داروخانه، بوستان



از تالار وحدت تا تئاتر شهرزاد

خیابان شهریار چند سالی است که سنگفرش و به پیاده‌راهی برای اهالی هنر تبدیل شده است. مهم‌ترین مقصد هنری در این گذر، تالار وحدت است که سال ۱۳۴۶ در ۲۱ هزار مترمربع و ۷ طبقه افتتاح شد. آمفی‌تئاتر و سالن موسیقی تالار فرهنگ نیز روبروی تالار وحدت قرار دارد. در همین مسیر به تالار رودکی می‌رسید که در آن بیشتر گروه‌های موسیقی سنتی و ارکستر اجرا می‌کنند. پردیس تئاتر شهرزاد نیز یک مجموعه تئاتر خصوصی در همسایگی این تالارهاست.



خیابان ولیعصر

در اطراف میدان ولیعصر (عج) سینماهای قدیمی تهران را می‌توانید مشاهده کنید؛ سینماهایی که در زمان جشنواره فیلم فجر جزو سینماهای اصلی اکران هستند.

نشانی تقاطع خیابان‌های ولیعصر و بلوار کشاورز و کریمخان زند

ایستگاه اتوبوس میدان ولیعصر

ایستگاه مترو ایستگاه مترو ولیعصر

امکانات نیمکت، مسجد، رستوران، کافی‌شاپ



تجمع سینماها

از میدان ولیعصر (عج) تا قبیل از خیابان فاطمی، چند سالن سینما و نمایش وجود دارد که این گذر را به مسیر محبوب طرفداران فیلم و نمایش تبدیل می‌کند. دور میدان سینما قدس (پولیدور) را می‌توان دید که سال ۱۳۴۶ افتتاح و سال ۱۳۹۵ بازسازی شد. مسیر را به طرف شمال خیابان ادامه دهید تا به سینماهای آفریقا (آتلانیتیک) و استقلال (امپایر) برسید. این گذر با وجود فروشگاه‌های رنگارنگ، روشن و پرتردد است.



پیاده‌راه تئاتر شهر

تئاتر شهر در یکی از پررفت و آمدترین مناطق تهران و در مجاورت بوستان دانشجو و خطوط ۳ و ۴ مترو قرار دارد و روزانه تعداد زیادی از شهروندان به این محل رفت‌وآمد می‌کنند.

نشانی خیابان انقلاب، چهارراه ولیعصر و پیاده‌راه بوستان دانشجو

ایستگاه اتوبوس چهارراه ولیعصر

ایستگاه مترو ایستگاه مترو تئاتر شهر

امکانات وسایل ورزشی، بوفه، کافی‌شاپ رستوران، نیمکت



بنای معروف تئاتری

امکان ندارد طرفدار تئاتر باشید و گذر تان به ساختمان تئاتر شهر نیفتاده باشد. بنای این مجموعه با الهام از برج طغرل شهری ساخته شده و پلان دایره‌ای آن ترکیبی از معماری یونان و روم باستان است. تئاتر شهر ۵ سالن نمایش دارد؛ البته تئاتر خیابانی و نمایش عروسکی هم در این گذر زیاد برگزار می‌شود. بوستان دانشجو که تئاتر شهر در داخل آن ساخته شده نیز از جاذبه‌های خیابان انقلاب است که در برخی ایام در مجاورت آن بازار روز برپا می‌شود.



سینما سروش (مولن روز سابق)

سینما سروش در مجموعه سینماهای مولن‌روز در سال ۱۳۴۳ با فیلم بندباز افتتاح شد. این سینما در سال ۱۳۹۰ برای انجام تعمیرات تعطیل شد و سال ۱۳۹۳ بعد از بازسازی با اکران فیلم شهر موش‌های ۲ به جرگه سینماهای فعال تهران پیوست. ۳ سالن نمایش این سینما مجهز به سیستم دالبی هستند که سالن شماره یک ۳۳۰ نفر، سالن شماره ۲ با ظرفیت ۲۰۰ نفر و سالن شماره ۳ هم ۱۰۰ نفر ظرفیت دارد. مجهز بودن این سینما به سالن تئاتر یکی دیگر از مزیت‌های این سینمای قدیمی پایتخت است. سینماهای زنجیره‌ای مولن‌روز در دهه‌های ۴۰ و ۵۰ شامل ۸ سینما بود که توسط برادران اخوان دایر شدند.

معرفی: کوچه‌باغ پونه سوم، کوچه‌ای کم‌عرض و قدیمی در محله پونک تهران سال‌هاست پاخور زائرنانی شده که برای زیارت به بقعه امامزاده عینعلی و زینعلی (ع) می‌روند. کوچه‌های اطراف این بقعه همسایگان قدیمی باغ‌های پونک بوده‌اند. جاری بودن رودخانه در این محله بافتی پردرخت ساخته که حالا به مسیری مناسب برای پیاده‌روی در فضای طبیعی تبدیل شده‌اند. کوچه‌باغ‌های پونک از گذشته جزو مناطق خوش آب و هوای غرب پایتخت محسوب می‌شدند.

کوچه باغ‌های پونک

● منطقه: ۲ و ۵